
diário oficial Nº 34.797  63Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 4516/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324757;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o município de Redenção – 02/12 à 15/12/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de 
trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185/1
Ivan Costa Mesquita 5831466/3

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304/1
Michael de Jesus Sousa 57201636/1
Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4517/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1338306;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 22/12/21 à 06/01/2022, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município 
em cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano 
de2021”.

nome matricula
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4518/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1337011;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Conceição do Araguaia no período de 21/12/21 
à 05/01/2022, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle 
de fluxo de veiculos no referido municipio, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por oca-
sião da “Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4519/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1336823;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 21/12/21 à 05/01/2022, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito bem como controle de fluxo 
de veiculos no referido municipio, bem como desenvolver ações determi-
nadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da 
“Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4501/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324773;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Castanhal para o município de Marapanim no período de 21/12/21 à 
06/01/2022, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em espe-
cial por ocasião da “ Operação Fim de Ano 2021“.

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4520/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1341126;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 21/12/21 à 05/01/2022, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Normando Queiroz Borges 57194381 /2

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4521/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1340117;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Salinópolis no período de 21/12/21 à 06/01/2022, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3_

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4522/2021-DAF/CGP, DE 03/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1340392;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 22/12/21 à 06/01/2022, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacio-
nal, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 2021”.


